

# Przedmiotowe Zasady Oceniania z **przyrody** (klasa 4)

## Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Słodkowie

### rok szkolny 2023/24

Na lekcję uczeń przynosi: podręcznik, zeszyt ćwiczeń, zeszyt do przedmiotu, przybory do pisania.

**Uczeń może otrzymać ocenę za:**

- sprawdzian pisemny po każdym dziale (ok. 2-3 razy w półroczu), zapowiedziany tydzień wcześniej, z materiału przerobionego i powtózonego,
- kartkówki – do 10 minut, dotyczące 2-3 ostatnich lekcji,
- odpowiedź ustną dotyczącą tematów z 2-3 ostatnich lekcji,
- aktywny udział w lekcji,
- prace domowe w zeszytach ćwiczeń lub zeszytach przedmiotowym,
- samodzielne prace pisemne, dodatkowe, dla chętnych (np. prezentacja),
- udział w konkursach przyrodniczych, geograficznych i olimpiadach.

O osiągnięciach i niepowodzeniach w nauce uczniowie i rodzice informowani są poprzez wpis do: dziennika elektronicznego, zeszytu ćwiczeń lub zeszytu do przedmiotu.

Uczeń może być nieprzygotowany do lekcji 2 razy w półroczu . Fakt ten musi zgłosić nauczycielowi na początku lekcji przed rozpoczęciem zajęć, jest to odnotowane w postaci minusa. Za trzecim razem uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. Każde kolejne nieprzygotowanie do zajęć (brak pisemnej pracy domowej czy zeszytu ćwiczeń, a także nieopanowanie wiedzy z 2-3 ostatnich lekcji), również skutkuje oceną niedostateczną.

Jeżeli nauczyciel uzna, że uczeń jest aktywny na lekcji (np. zgłasza się, rozwiązuje dodatkowe zadania), odnotowuje to pod koniec zajęć w postaci plusa. Przy czwartym plusie uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą.

Samodzielne prace pisemne (w klasie lub w domu) dotyczą prac wykonywanych w zeszytach ćwiczeń lub przedmiotowym, w kartach pracy. Wiadomości do takiej pracy to te zdobyte przez ucznia na lekcji, zawarte w podręczniku, a czasami uczeń musi poszukiwać informacji w innych źródłach wiedzy.

Uczeń nieobecny na sprawdzianie z ważnego powodu, pisze go po uprzednim ustaleniu terminu z nauczycielem. Jeśli jest to krótka nieobecność ucznia w szkole, przystępuje on do sprawdzianu zaraz po powrocie. Uczeń ma 2 tygodnie na napisanie zaległego sprawdzianu, w przeciwnym razie nauczyciel może wpisać ocenę niedostateczną. Ocena niedostateczna ze sprawdzianu wymaga poprawy przez ucznia na ocenę przynajmniej dopuszczającą.

Ostateczna ocena śródroczna i roczna z przyrody wystawiana przez nauczyciela, nie jest oceną wynikającą ze średniej arytmetycznej.

**Ocenianie sprawdzianów:**

98%-100%	celujący
91%-97%	bardzo dobry
71%- 90%	dobry
51%- 70%	dostateczny

31% -50%	dopuszczający
0%-30%	niedostateczna

## **Kryteria oceniania:**

### **Ocena celująca**

Ocenę tę otrzymuje uczeń, który posiada wiedzę i umiejętności wykraczające poza obowiązujący program nauczania, twórczo rozwija własne uzdolnienia i zainteresowania, uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych, pomysłowo i oryginalnie rozwiązuje nietypowe zadania i zadania o wyższym stopniu trudności, bierze udział i osiąga sukcesy w konkursach przyrodniczych, biegle wykorzystuje wiedzę przyrodniczą na zajęciach innych przedmiotów.

### **Ocena bardzo dobra**

Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował pełny zakres wiadomości i umiejętności przewidziany programem nauczania w danej klasie, potrafi wykorzystywać zdobytą wiedzę do rozwiązywania problemów przyrodniczych w życiu codziennym, uczeń samodzielnie rozwiązuje zadania o podwyższonym stopniu trudności, samodzielnie zdobywa wiedzę, sprawnie korzysta ze wskazówek nauczyciela przy rozwiązywaniu zadań nietypowych, poprawnie posługuje się wiedzą przyrodniczą, przeprowadza rozmaite rozumowania dedukcyjne, jest aktywny na lekcji, bierze udział w konkursach przyrodniczych.

### **Ocena dobra**

Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował wiedzę i umiejętności przewidziane podstawą programową oraz potrafi samodzielnie rozwiązywać typowe zadania, wykazać się znajomością i rozumieniem podstawowych pojęć, posługuje się wiedzą przyrodniczą, która może zawierać jedynie nieliczne błędy i potknięcia, uczeń potrafi przeprowadzać proste rozumowanie dedukcyjne, przejawia aktywność na lekcji.

### **Ocena dostateczna**

Ocenę tę otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności przewidziane podstawą programową konieczne do dalszego kształcenia, co pozwala mu na wykazywanie się znajomością i rozumieniem podstawowych pojęć przyrodniczych, rozwiązuje typowe zadania teoretyczne lub praktyczne o średnim stopniu trudności.

### **Ocena dopuszczająca**

Uczeń opanował wiadomości przewidziane podstawą programową w takim zakresie, że potrafi samodzielnie lub z pomocą nauczyciela wykonać ćwiczenia i zadania o niewielkim stopniu trudności, wykazać się znajomością i rozumieniem najprostszych pojęć przyrodniczych oraz stara się w miarę swoich możliwości pracować na lekcji i odrabiać zadania domowe.

### **Ocena niedostateczna**

Ocenę tę otrzymuje uczeń, który nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności wynikających z programu nauczania, a braki uniemożliwiają dalsze zdobywanie wiedzy przyrodniczej, uczeń nie radzi sobie ze zrozumieniem najprostszych pojęć, popełnia rażące błędy i nie potrafi (nawet przy pomocy nauczyciela) wykonać najprostszych ćwiczeń i zadań, nie wykazuje najmniejszych chęci współpracy w celu uzupełnienia braków i nabycia podstawowej wiedzy i umiejętności, wykazuje natomiast lekceważący stosunek do przedmiotu, nie pracuje na lekcji, przeszkadza, nie odrabia prac domowych.